
 

 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 
Servizio Produzioni 
 

  1/2 

 

06-01-03 Servizio Produzioni 

DETERMINAZIONE PROT.  N.     18169    REP.  N.  489     DEL   22 luglio 2011 

————— 

Oggetto:  Reg. (CE) n. 555/2008 e Reg. (CE) n. 1234/2007 come modificato dal Reg. 

(CE) n. 491/2009. Programma nazionale di sostegno nel settore del vino. 

Misura “investimenti”. Ulteriore modifica della tempistica di presentazione delle 

domande sul portale SIAN e cartacee. Annualità 2010/2011.  

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7.1.1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 13.11.1988 n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della regione e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali n. 34986/110 del 02.12.2008 con 

il quale alla Dott.ssa Giovanna Canu sono state conferite le funzioni di Direttore 

del Servizio Produzioni dell’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

VISTA La Determinazione del Direttore del Servizio Produzioni n. 16487/452 del 7 

luglio 2011concernente ” Reg. (CE) n. 555/2008 e Reg. (CE) n. 1234/2007 

come modificato dal Reg. (CE) n. 491/2009. Programma nazionale di sostegno 

nel settore del vino. Misura “investimenti”. Modifica della tempistica di 

presentazione delle domande sul portale SIAN e cartacee. Annualità 

2010/2011” ;  



 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N.  

Servizio Produzioni DEL   

 

  2/2 

VISTA  la comunicazione di AGEA con la quale è stato comunicato che le domande 

base per la misura investimenti devono essere completate entro il 21 luglio 

2011;  

RITENUTO necessario tenere conto delle ultime disposizioni di AGEA e modificare i termini 

di presentazione delle domande di aiuto; 

DETERMINA  

ART. 1 Il termine ultimo per la presentazione delle “domande di aiuto complete” on line 

sul portale SIAN per l’annualità 2010-2011 per la misura “Investimenti” è fissato 

al 21 luglio 2011.  

ART. 2 La domanda di aiuto base cartacea (rilasciata sul portale SIAN entro il 15 

giugno 2011) e la domanda di aiuto completa cartacea (rilasciata sul portale 

SIAN entro il 21 luglio 2011) devono pervenire all’Agenzia Argea - Area 

Coordinamento attività ispettive  entro le ore 14 del 26 luglio 2011.  

ART. 3 L’inserimento nella graduatoria definitiva delle domande ammissibili all’aiuto è 

subordinata alla presentazione delle domande di aiuto cartacea base e 

completa come disposto dall’articolo 2. 

ART. 4 Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso 

gerarchico al Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma 

agro-pastorale e ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 

30 e 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente determinazione 

ART. 5 La presente determinazione verrà inserita nel sito internet della Regione 

Sardegna e trasmessa al Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e 

Forestali, all'Organismo Pagatore AGEA e all'Agenzia ARGEA. 

. 

                       Il Direttore del Servizio 

                                    Dott.ssa Giovanna Canu 


